



Sisäministeriö,  
Puolustusministeriö

## Euroopan Unionin mahdolliset tarkennukset aseasioita ohjaaviin direktiiveihin

Ampumaharrastusfoorumi asealan toimijoiden puolesta on huolissaan Euroopan Unionin piirissä mahdollisesti tapahtuvasta ampuma-aseiden lupa-asioita ja käytänteitä ohjaavien direktiivien<sup>1</sup> tiukennuksista. Ampumaharrastusfoorumi olettaa itsestäänselvytenä, että sisäministeriö ja muut aselainsäädäntövalmisteluun vaikuttavat tahot tulevat puolustamaan Suomen kansallisia oikeuksia, etuja ja perinteitä Euroopan Unionin aseita ja ampumatoimintaa koskevien säännösten valmistelutyössä. Toivomme Suomen edistävän resurssien kohdistamista laittoman asekaupan ja rikollisuuden torjuntaan.

Ampumaharrastusfoorumi on huolestunut edustamiensa aktiviteettien eli ampumaurheilun, ampumahiihtourheilun, metsästyksen, asekeräilyn, perinneaseharrastuksen sekä reserviläistoiminnan mahdollisesta vaikeutumisesta ja pahimmassa tapauksessa loppumisesta. Ampumatoiminnassa järjestettävien, useiden maailmanlaajuisten kattojärjestöjen (esim Kansainvälinen ampumaurheiluliitto ISSF, Practical-ammunnan kansainvälinen liitto IPSC tai Haulikko- ja metsästysammunnan kansainvälinen liitto FITASC), maailman- ja euroopanmestaruuskilpailuiden sekä jopa alkuperäisenä olympiaurheilulajina olevan ammunnan urheiluvälineiden hankinta ja hallussapito saattavat estyä kokonaan.

Ammunta eri muodoissaan, kuten metsästys- reserviläis- ja urheiluammunnat, on maassamme hyvin suosittu ja perinteikäs harrastus. Harrastus- ja virkistystoiminnan lisäksi ampumatoiminnalla on ollut erittäin merkittävä historiallinen asema suomalaisten ravinnon hankkimisessa sekä kansakunnan turvallisuuden takaajana. Suomalainen, laaja-alaisesti kansalaistensa hyväksymä suureen reserviin perustuva maanpuolustusmalli nojaa pitkälti vapaaehtoiseen maanpuolustuskoulutukseen, jossa ampumataidon harjoittamisen osuus on suurin. Tiukentuvat direktiivit kieltäessään esimerkiksi siviilihenkilöstön itselataavat aseet horjuttaisivat oleellisesti vapaaehtoista maanpuolustustyötä.

Ampumaharrastusfoorumi haluaa tuoda julki näkemyksiään mahdollisesti muutospaineiden alla oleviin direktiivien kohtiin:

1. Direktiivien mukainen ampuma-aseiden luokitus; ampuma-aseiden luokitusta, erityisesti sarjatuliaseiden tai itselataavien aseiden osalta, ei ole tarvetta tarkentaa. Ampuma-aseluokituksessa ei tule käyttää määrävänä tekijänä aseiden ulkonäköä (replikat, "mustat aseet"), vaan toimintaperiaatetta. Aseturvallisuus ei muodostu aseiden teknisellä luokittelulla, vaan lainsäätäjän ja lain täytäntöönpanijan tulee kohdistaa huomionsa painopisteisesti käyttäjälle ja käyttötarkoitukselle asetettuihin vaatimuksiin.
2. Aseiden lipaskapasiteetti; lipaskapasiteetin kategorinen rajoittaminen ei ole ratkaisu aseturvallisuudelle. Tarvetta aseiden ominaisuuksille tulee arvioida harrastettavien lajien suhteen, ei teoreettisen tulivoiman (tulinopeus, kantama, osuvuus, vaikutus kohteessa) perusteella. Teoreettisen maksimitulivoiman käyttötilanteet ovat äärimmäisen harvinaisia ja vaikeita.
3. Itselataavat aseet; itselataavien aseiden kieltäminen on vakiintuneen harrastus- ja kilpaurheilutoiminnan kannalta ongelmallista eikä välttämättä parantaisi aseturvallisuutta. Turvallisuusnäkökulman lisäksi on huomattava, että itselataavat aseet kuuluvat olennaisena osana kaikkiin ampumatoiminnan osa-alueisiin: urheiluammuntaan (esim 25 m pistoolilajit),

<sup>1</sup> Euroopan Unionin direktiivit 91/477/EEC ja sen tarkennus 2008/51/EC  
Ampumaharrastusfoorumi, c/o SAL, Radiokatu 20, 00093 VALO  
Puheenjohtaja Mikko Taussi, Mob +358 400 436 416

metsästykseseen (itselataavat haulikot), asekeräilyyn (kokoelmat, muistoaseet ja perinneaseet) sekä reserviläistoimintaan (esim toiminnalliset ammunnat ja sovellettu reserviläisammunta SRA). Itselataavien aseiden kieltäminen tarkoittaisi useiden merkittävienkin urheiluammunnan lajien päättymistä. Lisäksi itselataavien aseiden korvaaminen, siltä osin kuin korvaaminen on mahdollista, kertaladattavilla aseilla merkitsee sietämättömiä kustannuksia harrastajakunnalle sekä turhaa ja kallista byrokraattista työtä lupaviranomaiselle.

4. Biometriset tai saattomuistiaseet (smart gun technology); älyteknologian käyttö aseturvallisuuden parantamiseksi ei ole vielä ratkaisuiltaan tai toimintavarmuudeltaan kypsää otettavaksi laaja-alaiseen käyttöön. Älyteknologian jälkiasentamisen mahdollisuus vanhoihin aseisiin ei ole itsestäänselvyys aiheuttaen oletettavasti myös merkittäviä kustannuksia.
5. Aseiden deaktivoiminen; aseiden deaktivoimista ei tule lähtökohtaisesti kieltää, vaan deaktivoinnille on määritettävä harrastustoiminnan esteettiset arvot huomioivat yksiselitteiset tekniset toteutus-, hyväksymis- ja valvonta- sekä turvamerkintävaatimukset.
6. Oikeus ampuma-aseiden hallussapitoon; nykyistä direktiiviä tulisi tiukentaa koskemaan kaikkia ruutiaseita, jotta ne olisivat vähintään ilmoitusmenettelyn parissa. Kansallinen lainsäädäntö ohjeistaa ainakin Suomessa riittävän hyvin sekä aselupaa hakevan että aseluvan haltijan ominaisuuksien arvioinnin. Hallussapitoluvan edellytyksien arvioiminen ei tarvitse tarkennuksia vaan lupaviranomaisten yhtenäisiä käytäntöjä koko Euroopassa.
7. Internet- tai postimyyntien rajoittaminen; mitään myyntitapaa ei pidä kategorisesti kieltää, vaan aseiden ja ampumatarvikkeiden kaupanteolle on määritettävä toteutusvaatimukset, esim henkilön tunnistautumisen, aseiden kuljetuksen ja luovutuksen osalta.

Edellä esitetyt ratkaisut tulisi olla otettavissa käyttöön soveltuvin osin myös viranomaisaseissa kattavuuden saavuttamiseksi.

Ampumaharrastusfoorumi kannattaa yhteiskunnan ja sen kansalaisten turvallisuuden vaalimista. Vaikka ampuma-aseilla onkin tehty valitettavia tekoja, tulee niiden käyttöä rikoksissa arvioitaessa suhteuttaa ne muihin henkirikoksien tekovälineisiin. Ampuma-aserikokset edustavat uhriluvultaan pientä osaa kokonaisuudesta, mutta niiden saama julkisuus on ollut suuri. Huomattavaa on myös, että rikoksissa käytetyt aseet ovat olleet yleensä luvattomia tai laittomia. Silti haluamme todeta, että kaikki henkirikokset ovat aina turhia ja paheksuttavia. Sen sijaan, että nykyisten lakien mukaista ampuma-aselupamenettelyä ja luvallisten aseiden hallintamenettelyä tiukennetaan, tulisi viranomaisen kohdentaa huomattavasti enemmän resursseja ja toimintaa kansalliseen, ylikansalliseen ja Euroopan ulkorajalla tapahtuvaan perusteettomien ja laittomien aseiden hallussapidon, kuljetuksen ja myyntien torjuntaan.

Lisäksi ampumaharrastusfoorumi esittää, että se joko suoraan tai jäsenjärjestöjensä edustamana voisi olla yhdessä mukana muotoilemassa Suomen kansallisia näkemyksiä asedirektiivien ja lainsäädännön kehittämistyössä.

Tampereella 28.10.2015

Mikko Taussi

Ampumaharrastusfoorumin puheenjohtaja

**Ampumaharrastusfoorumi** on ammunnan harrastusta edistävien järjestöjen yhteenliittymä, jonka tavoitteena on turvata ammunnan harrastusmahdollisuudet maassamme myös tulevaisuudessa. Ampumaharrastusfoorumin tehtävänä on yhteisvoimin vaikuttaa päättäjiin valtakunnallisella, alueellisella ja paikallisella tasolla ampumaharrastusmahdollisuuksien turvaamiseksi. Ampumaharrastusfoorumin muodostavat urheilujärjestöistä Suomen Ampumaurheiluliitto ja Suomen Ampumahiihtoliitto; metsästysjärjestöistä Suomen Riistakeskus ja Suomen Metsästäjäläitto; reserviläisjärjestöistä Maanpuolustuskoulutusyhdistys, Reserviläisurheiluliitto, Suomen Reserviupseeriliitto sekä Reserviläisliitto. Lisäksi jäsenkuntaan kuuluvat Asealan Elinkeinoharjoittajat ry ja Asehistorian Liitto ry. Aseen hallussapitolupia on Suomessa arviolta noin 700 000 – 800 000 henkilöllä.